MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Direção Geral
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG
(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 006/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES: ESCRITA ACADÊMICA – ARTIGO ACADÊMICO,
MEMORIAL DE FORMAÇÃO E MONOGRAFIA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, no uso de suas
atribuições legais, torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao
Curso de Extensão Escrita Acadêmica: artigo acadêmico, memorial de
formação e monografia, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Minas Gerais – Campus Ouro Branco:

Nome Instituição

1. Adriana da Silva Ramalho IFMG

2. Adriana de Paula Gonzaga IFMG

3. Aguinaldo Antônio da Conceição Universidade Federal de Ouro Preto

4. Alanna Cardoso Linhares Amorim Universidade do Estado de Minas
Gerais

5. Alessandra Cristina Coelho IFMG

6. Aline Martins Maia IFMG

7. Aline Pereira de Andrade IFMG

8. Amanda Aparecida da Silva Ferreira IFMG

9. Ana Carolina Murta Silva Universidade Federal do Espírito
Santo

10. Ana Clara Nunes Cardoso Universidade Federal de Minas
Gerais

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 1

11. Ana Laura de Deus Universidade Federal de Ouro Preto

12. Ana Paula Coutinho Guimarães Universidade Estácio de Sá

13. Ana Terse Tamegão Fabian de Souza Universidade Cândido Mendes

14. Ananda Rosa Beserra Santos Universidade Federal do Piauí

15. Ãngela Maria Rodrigues Oliveira
Carvalho IFMG

16. Antônio Túlio Moura da Silva IFS

17. Aquiles Marques Ascar Pereira IFMG

18. Aryelle Finzi Quintão IFMG

19. Ayra da Silva Martins IFMG

20. Bárbara Magalhães Meyer IFMG

21. Beatriz Albino Brandão Silva Universidade Federal de Juiz de
Fora

22. Beatriz Calado Vieira de Melo UNICAMP

23. Beatriz Miranda Vasconcelos IFMG

24. Bruna Luiza Beloni Machado Universidade do Estado de Minas
Gerais

25. Bruna Stefany Gonçalves IFMG

26. Bruna Vanessa Rodrigues Ramos Universidade Federal Fluminense

27. Bruno Pedro de Nazareth Nazário IFMG

28. Camila Vieira Bezerra URCA

29. Carla de Oliveira Ferreira IFMG

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 2

30. Carolaine Martins de Souza UFVJM

31. Carolina Paula Magalhães IFMG

32. Caroline das Graças Antônio Brígido IFMG

33. Charles Alício Melquíades Vieira
Barbosa IFMG

34. Clarice do Nascimento Gonçalves IFMG

35. Cláudia Costa Lobo Faetec

36. Cristiane Dulce Pereira de Faria IFMG

37. Cristiane Luciano Corrêa Instituto Federal Catarinense

38. Cristina Santos Ferreira Universidade do Estado de Minas
Gerais

39. Daiane Aparecida Mesquita Marciano IFMG

40. Daniele Paula da Silva Universidade Federal de Minas
Gerais

41. Débora Aparecida dos Santos Unifacvest

42. Débora Helena Costa IFMG

43. Débora Maria da Silva Vidigal IFMG

44. Deborah Fernanda de Brito Andrade da
Silva

Universidade Federal do Rio de
Janeiro

45. Deisiane Aparecida Faria Silva IFMG

46. Denis Ribeiro da Silva IFMG

47. Eduarda Lima Pires da Cunha Centro Universitário de Viçosa

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 3

48. Érica Maria Pavan CEFET-MG

49. Erica Renata de Jesus Alquino Universidade do Estado de Minas
Gerais

50. Eva Tereza Oliveira Fernandes CEFET – MG

51. Felipe Lodamj Medeiros IFMG

52. Fernando Célio Monte Freire Filho Universidade Estadual Paulista

53. Flávia Silva Camilo IFNMG

54. Fran Lima Santos (Franklin Lima
Santos) IFSP

55. Gabriel Felipe Bandeira Jacó IFMG

56. Gabriel Felipe Ferreira IFMG

57. Gabriela de Souza Siqueira Universidade do Estado de Minas
Gerais

58. Gabriella dos Santos Pinto IFMG

59. Gesla Pereira dos Santos IFMG

60. Gladyston Augusto Roberto Universidade Federal de Juiz de
Fora

61. Guilherme Nascimento de Oliveira
Carvalho IFMG

62. Íngrid Glória de Queiroz Gonçalves IFMG

63. Irumara Fasolo IFMG

64. Isabelly Camille Caetano IFMG

65. Isadora Rafaela Durso IFMG

66. Jane Stephanie Silva Pereira IFMG
Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 4

67. Jefferson Amauri Leite de Oliveira EAPE/DF

68. Jucilara Sandre Bráz Universidade Cândido Mendes

69. Julia Caroline Gonçalves Passos IFMG

70. Julia Luiza Dias Rocha IFMG

71. Júlia Sofia de Melo Gonçalves IFMG

72. Juliana Lemos Piquerotti CEFET-MG

73. Kaiky Pierry Ambrósio Ribeiro IFMG

74. Karla Poliana Lopes Brolilo Universidade Estácio de Sá

75. Kecielly Cristina Santos Gonçalves
Rangel IFMG

76. Kely Meiry Damasceno IFMG

77. Kenia Cândida de Souza Vertelo Universidade do Estado de Minas
Gerais

78. Lais Gama de Oliveira Uniatenas

79. Lara Freitas de Oliveira IFMG

80. Larissa Bonifacio Moreira IFMG

81. Larissa da Cruz Souza Centro Universitário de Viçosa

82. Leandro Fernandes Guedes UFVJM

83. Leandro Noronha Ferreira CEFET-MG

84. Letícia Aparecida da Silva Vidigal IFMG

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 5

85. Letícia Stefane Cunha Castro IFMG

86. Liliane Aparecida Gomes IFMG

87. Luana Aparecida Peixoto de Melo IFMG

88. Luana Maria Vieira Andrade IFMG

89. Luana Rodrigues Vilarino IFMG

90. Lucimeiri Alves Nascimento IFMG

91. Ludmila de Aguiar Souza IFMG

92. Ludymila de Cássia da Conceição
Ribeiro IFMG

93. Luisa Silva Vaz IFMG

94. Madelaine Elizabeth dos Santos
Teixeira Universidade Católica de Pelotas

95. Marcia Serapiao Raimundo Uniasselvi

96. Marcos Cristhyam de Jesus P. da Cruz
Rodrigues IFMG

97. Maria Aparecida da Silva Universidade Católica de Santos

98. Maria Aparecida Ottoni Fernandes IFMG

99. Maria de Fátima Monteiro Barbosa Universidade Estácio de Sá

100. Maria do Carmo Squilasse Universidade Estadual Paulista

101. Maria Lúcia Regina Campos de
Resende IFMG

102. Maria Raquel Honorata de Oliveira IFMG

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 6

103. Maria Sueli da Cruz IFMG

104. Mariana Corradi Bruno Universidade Federal de Ouro Preto

105. Mariana Jerônimo Borges da Luz IFMG

106. Marina Moreira Universidade do Estado de Santa
Catarina

107. Matheus Rodrigues Dutra Bernardo Universidade do Estado de Minas
Gerais

108. Mayra Adriane da Silva Guilherme
Barbosa IFMG

109. Mireile Melissa da Rocha Silva Mathias IFMG

110. Naiane Stéfany de Souza IFMG

111. Naiara Costa Vidigal IF Sudeste MG

112. Otávio Reis Batista Duarte IFMG

113. Paloma Bárbara Pinto IFMG

114. Paulo Vitor Araújo de Oliveira EEEP Presidente Roosevelt

115. Pedro Henrique Murta Silva Centro Universitário de Viçosa

116. Pollyanna Vieira Aragão Alkimim Universidade Estadual de Montes
Claros

117. Priscilla Cristina da Costa de Carvalho
Pessoti Universidade Federal de Ouro Preto

118. Rafaela Aparecida Ottoni Fernandes Universidade Federal de Juiz de
Fora

119. Rafaela Arouxa Ribeiro IFMG

120. Ramon Wesley Paixão Ferreira Universidade do Estado de Minas
Gerais

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 7

121. Raylla Luiza da Silva Gama IFMG

122. Regiane de Jesus Leôncio Silva FASAR

123. Renato Scalon Abi-Acl IFMG

124. Ronaldo Silva Trindade IFMG

125. Rosiane Vilaça de Melo IFMG

126. Rubens Junior de Almeida Evangelista Universidade do Estado de Minas
Gerais

127. Sabrina Guedes Rodrigues IFMG

128. Samara Aparecida Lopes IFMG

129. Samuel Salvador Bicalho Pereira Universidade do Sul de Santa
Catarina

130. Sara Silva Fernandes Gomes IFMG

131. Shirley Aparecida da Silva IFMG

132. Shirley Patrícia Pereira IFMG

133. Silmara Maria de Resende IFMG

134. Silvânia Pereira Nazário de Oliveira IFMG

135. Tainara Preilipper Instituto Federal Catarinense

136. Talita Ferreira Vaz Universidade Federal de Ouro Preto

137. Thaís das Graças Faria Moreira IFMG

138. Thamiris Cristina da Silva IFMG

139. Uéverton da Silva Braga IFMG

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 8

140. Verônica Pereira da Silva IFMG

141. Vinícius Souza Nascimento IFMG

142. Vitoria Raquel Pereira de Souza Universidade Estadual do Maranhão

143. Viviane de Cássia Gomes IFMG

144. Wellington Natanael Dias IFMG

145. Wesley Vinícius da Silva Vieira Santiago Universidade Federal de
Pernambuco

146. Weverton Pereira do Sacramento IFES

147. Yasmin Lopes Sucharski Universidade Federal de Ouro Preto

Ouro Branco, 17 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade
Magalhães Gomes, Diretor Geral, em 17/05/2021, às 14:09, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0843927 e o código CRC BEB1A26B.

23712.000479/2021-96 0843927v1

Homologação de Edital COB-SAINST 0843927         SEI 23712.000479/2021-96 / pg. 9

	Homologação de Edital COB-SAINST 0843927